
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

 

Numero 98 

Data   16-08-2021 

Oggetto: SUMMER CAMP PER BAMBINI E RAGAZZI ANNO 2021 - 

LIQUIDAZIONE FATTURA.   (G.I.G. Z5A325B109) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
PREMESSO che: 

- il Comune di Montefortino con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 01/07/2021 ha 

inteso organizzare anche per l’anno 2021, nel periodo dal 26/07/2021 al 06/08/2021, il centro estivo 

“SUMMER CAMP” per bambini e ragazzi; 

- con il medesimo atto ha approvato i seguenti indirizzi e criteri di accesso: 

1. il SUMMER CAMP 2021 si svolgerà nel periodo dal lunedì al venerdì compreso per 

complessivi giorni 10; 

2. saranno ammessi un numero massimo di 40 (quaranta) ragazzi residenti o che frequentano le 

Scuole di Montefortino, di età compresa tra i 3 e 14 anni (devono aver frequentato il 1° anno 

della scuola materna); 

3. qualora le domande risultino superiori alla disponibilità dei posti, ai fini dell'ammissione sarà 

osservato l'ordine temporale di presentazione delle stesse; 

 

EVIDENZIATO che con la sopracitata deliberazione n. 50/2021 la Giunta Comunale ha finanziato 

la spesa presunta di € 4.500,00 ( € 1.979,45, finanziamento Ministro per le Pari Opportunità e la 

Famiglia e € 2.520,55, disponibilità di bilancio dell’Ente) relativa all’attivazione del SUMMER 

CAMP 2021, imputandola all’intervento 06.01-1.03.02.15.999 - Cap. 1945/4 del bilancio per 

l’esercizio finanziario 2021; 

 
VISTO il progetto di gestione centro estivo “SUMMER CAMP 2021” per bambini e ragazzi dai 3 ai 

14 anni e la relativa offerta economica, presentati dalla ditta IL MENTORE Soc. Coop. Soc. di 

Comunanza con sede in via Campo Sportivo, 43, acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/06/2021 

al n. 4426 che, per 2 settimane di centro estivo (dal lunedì al venerdì dalle 8:30 alle 12:30) per n. 3 

gruppi formati da circa 8/10 bambini ciascuno prevedendo: 

- n. 4 Educatori (n. 3 educatori gruppi + 1 educatore di supporto handicap) 

- n. 1 Coordinatore 

- n. 2 Esperti per i laboratori esterni due volte a settimana 

- n, 1 Addetto alla sanificazione/pulizie e igiene locali 

- Costi assicurativi (RCT e infortuni) 

- Materiale di consumo 

Il costo stimato ammonta a € 4.000,00 oltre iva 5%;  

 

CONSIDERATO che il servizio di cui sopra non risulta nell’elenco dei prodotti del mercato 

elettronico; 

 

DATO ATTO che l'iniziativa é stata pubblicizzata con apposito avviso contenente tutte le 

informazioni per la presentazione delle domande all'ufficio competente; 

 

EVIDENZIATO che entro la scadenza del 19/07/2021 sono pervenute n. 34 domande di iscrizione 

di bambini e ragazzi frequentanti tutti la scuola di Montefortino, di cui n. 1 diversamente abile; 

 

http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf


DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 98 del 16-08-2021 - pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

DATO ATTO che per l'attuazione del progetto di cui sopra, visto il successo dell’iniziativa e 

l’elevato numero delle iscrizioni, la spesa complessiva ammonta a € 4.200,00 iva compresa; 
 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio n. 91 del 23/07/2021 con la quale: 

- veniva individuata la ditta IL MENTORE Soc. Coop. Soc. di Comunanza con sede in via Campo 

Sportivo, 43 – C.F./P.IVA 01837460441 quale assegnataria dei servizi per l’organizzazione del 

Summer Camp 2021; 

- si impegnava la somma complessiva di € 4.200,00 - (€ 1.979,45, finanziamento Ministro per le Pari 

Opportunità e la Famiglia e € 2.220,55, disponibilità di bilancio dell’Ente) - di cui € 4.000,00 per 

imponibile ed € 200,00 per IVA al 5%, la quale trova imputazione nel bilancio comunale 2021, al 

Capitolo 1945/4, Intervento n. 06.01-1.03.02.15.999; 

- si attribuiva all’atto valore sinallagmatico mediante sottoscrizione di copia da parte del legale 

rappresentante della ditta IL MENTORE Soc. Coop. Soc. di comunanza; 

 

VISTA la fattura n. FPA 14/21 del 14/08/2021 di € 4.200,00 IVA inclusa della ditta “IL 

MENTORE” Soc. Coop. Soc. di Comunanza relativa alla realizzazione dell’iniziativa Summer Camp 

2021; 

 

VISTA la documentazione sulla regolarità della posizione contributiva della ditta il Mentore Soc. 

Coop. Sociale nei confronti dei relativi enti previdenziali (D.U.R.C.); 

 

CONSIDERATO che la ditta “IL MENTORE” Soc. Coop. Soc. di Comunanza ha svolto in modo 

soddisfacente e senza alcuna lamentela l’organizzazione e il servizio per l’attuazione del Summer 

Camp 2021; 

 

RILEVATA pertanto la necessità di liquidare alla ditta “IL MENTORE” Soc. Coop. Soc. di 

Comunanza della somma di € 4.200,00 quale corrispettivo dei servizi per l’organizzazione e 

l’attuazione del Summer Camp 2021 come da fattura n. FPA 14/21 del 14/08/2021; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023", 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021", 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto "Approvazione 

rendiconto di gestione 2020", 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2021 ad oggetto: “Art. 193 del 

TUEL: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato attuazione dei 

programmi” 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006 n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf


DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 98 del 16-08-2021 - pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 
 

CIO' premesso: 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto; 

 

DI DARE ATTO che la ditta IL MENTORE Soc. Coop. Soc. di Comunanza con sede in via Campo 

Sportivo, 43 – C.F./P.IVA 01837460441, ha svolto in modo soddisfacente e senza alcuna lamentela 

l’organizzazione e il servizio per l’attuazione del Summer Camp 2021; 

 

DI LIQUIDARE a favore della ditta “IL MENTORE” Soc. Coop. Soc. di Comunanza la somma di 

€ 4.200,00, come da fattura n. FPA 14/21 del 14/08/2021, per l’organizzazione e il servizio per 

l’attuazione del Summer Camp 2021: (CIG Z5A325B109); 

 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 4.200,00 - (€ 1.979,45, finanziamento Ministro per le 

Pari Opportunità e la Famiglia e € 2.220,55, disponibilità di bilancio dell’Ente) - di cui € 4.000,00 

per imponibile ed € 200,00 per IVA al 5%, al Capitolo 1945/4, Intervento n. 06.01-1.03.02.15.999 

del bilancio per il corrente esercizio finanziario, che offre sufficiente disponibilità; 
 

DI DARE ATTO: 

- che è stata acquisita la documentazione sulla regolarità della posizione contributiva della ditta il 

Mentore Soc. Coop. Sociale nei confronti dei relativi enti previdenziali; 

- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del 

comma 7 dell’art.183 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- che in esecuzione dell’articolo 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si provvederà alla 

liquidazione della spesa sostenuta con successivo atto, previa apposizione sulla fattura, da parte del 

Responsabile dell’U.T.C., del visto di regolare fornitura nonché della previa acquisizione del DURC 

attestante la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta affidataria; 

- che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi; 
 

 

Lì 16-08-2021 

 

 

L’ISTRUTTORE   IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

   F.to Ambrosi Filippo            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf
http://www.anci.it/wp-content/uploads/decreto.pdf


DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 98 del 16-08-2021 - pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 

183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 16-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA  (Art. 

147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 16-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

Per copia conforme all'originale. 

 

 

Lì 16-08-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 98 del 16-08-2021 - pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 654       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 17-08-2021; 

  

 

 

Lì 17-08-2021 

      

     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

     F.to Ambrosi Filippo 

 

 

 

 

 


